
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской 

области средняя общеобразовательная школа имени В.Д. Лёвина  

       пос. Черновский муниципального района Волжский Самарской области 

 

 

 

 

Приказ  

 

30.08.2022 г.                                         № 59 -од 

 

О функционировании Центра  

цифрового и гуманитарного профилей  

«Точка роста» 

 

На основании Распоряжения министерства образования и науки Самарской 

области от 20.03.2019 г. №291/1-р «Об утверждении перечня образовательных 

организаций Самарской области на базе которых в 2019 году будут созданы 

центры образования цифрового и гуманитарного профилей в рамках 

направления «Современная школа» Национального проекта «Образование»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить деятельность Центра «Точка роста» на базе ГБОУ СОШ 

пос. Черновский в 2022 -2023 учебном году. 

2. Утвердить дорожную карту первоочередных действий по 

функционированию Центра образования цифрового и гуманитарного 

профиля «Точка роста» в ГБОУ СОШ пос. Черновский (приложение 1) 

3. Утвердить медиаплан по информационные сопровождения создания и 

функционирования Центра «Точка роста» на 2022 -2023 учебный год. 

4. Назначить руководителем Центра «Точка роста» заместителя директора 

школы по УР Горбей А.Е. 

5. Руководителю Центра «Точка роста», заместителю директора школы по 

УР Горбей А.Е. обеспечить общее руководство Центром в соответствии 

с Положением. 

5.1. Подготовить информацию об участниках образовательной сессии 

Центра «Точка роста» в 2022 -2023 учебном году. В срок до 

5.09.2022 г. 

5.2. Организовать набор обучающихся по программе Центра «Точка 

роста» в срок до 01.09.2022 года.  

5.3. Подготовить необходимую документацию для размещения на 

официальном сайте в разделе «Точка роста». 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                    А.А. Чигарева 

 


		2022-10-12T13:58:33+0400
	00828de740510357b3
	Чигарева А.А.




